
Fakulteti I Gjuhëve të Huaja 
Master Shkencor në Gjuhë dhe Komunikim
Dega Gjuhë Angleze
Program I Parë Studimi 

Nr Emer Atesia Mbiemer Dega Tipi i diplomes 
Institucioni qe 

e ka leshuar MESATARE

1 Ina Xhafer Lamllari
Gjuhë 
angleze

Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 9.8

2 Ogerta Bujar Ujkashi Anglisht
Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 9.42

3 Marinela Sotiraq Bogdani
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-F.Noli 8.85

4 Çijeno Gëzim Bendo
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Moisiu 8.261

5 Makbule Gramoz Hazisllari Anglisht
Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 8.22

6 Ambra Astrit Dervishi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Moisiu 8.166

7 Hekuran Ramazan Burraj
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 8.156

8 Anxhela Trifon Isaj
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 7.91

9 Xhensila Bardhul Nako Gazetari Gazetari

UT-Fakulteti I 
Historisë dhe I 
Filologjisë 7.791

10 Xhoana Xhevdet Haka
Gjuhë 
angleze

Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 7.45

11 Elona Flamur Balla
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 7.418



12 Laureta Tahir Selimaj
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 7.343

13 Luiza Petrit Hoxhaj
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT.I.Qemali 7.08

14 Blerina Hekuran Meta Anglisht
Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 7.069

15 Alessia Belul Sinani
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 7.062

16 Miranda Gani Shabani

Informati
k-
Anglisht Informatik-Anglisht

U.Durresit, 
F.Peshkopise 6.948

17 Atea Alfred
Kamenic
a

Gjuhë 
angleze

Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 6.91

18 Alba Syrja Shehu
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Moisiu 6.833

19 Maria Thoma Doni
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.833

20 Lytfi Rakip Alliu
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 6.781

21 Viktor Edmond Kulla
Gjuhë 
angleze

Përkthim dhe 
interpretim FGJH 6.775

22
Trendelin
a Tasim Tereziu

Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze

UT-FGJH, 
F.Kukës 6.744

23 Klodiana Shpetim Dragoshi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.697

24 Sarmina Viktor Cullufe
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.66

25 Elsë Besnik Dervishi
Gjuhë 
gjermane

Përkthim dhe 
interpretim       FGJH 6.615

26 Megi
Muharre
m Hysenaj

Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.61



27 Fjoralba Selim Rasha
Gjuhë 
angleze

Studime Britanike 
dhe Amerikane FGJH 6.57

28
Emanuel
a Përparim Agolli

Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.523

29 Xhenisa Barjam Laraj Greqisht 
Gjuhë letërsi e 
qytetërim grek FGJH 6.341

30 Ardit Shaban Karriqi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 6.312

31 Irini Andon
Shtëmbar
i

Gjuhë 
greke

Gjuhë letërsi e 
qytetërim grek FGJH 6.3

32 Hygerta Kujtim Beqja
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Moisiu 6.23

33 Fanjola Nikollaq Fiku
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.191

34 Vilma Xhorxhi Skufi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.186

35 Ariela Man Toskaj
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.15

36 Anduela Niko Tafa
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6.069

37 Klevisa Elmas Shëntolla
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 6.03

38 Katerina Gjergji Totoni
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 6

39 Amarilda Gani Zogu

Gjuhë a 
kulturë 
angleze 
amerikan
e

Gjuhë a kulturë 
angleze amerikane UT-L.Gurakuqi 5.98

40 Lusian Monçi Prençe
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 5.919

41 Ergenta Arqile Sema
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 5.914



42 Migena Ndue Prenga
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 5.883

43 Klaora Murat Isufi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 5.77

44 Dorjana Lefter Jaçellari
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 5.74

45 Dona Bajazit Reçi
Gjuhë 
greke

Gjuhë letërsi 
qytetërim grek FGJH 5.73

46 Edona Ramiz Morina
Gjuhë 
ruse Gjuhë ruse FGJH 5.674

47 Vjollca Bardhyl Hysa
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Xhuvani 5.656

48 Rozina Mhill Stojani
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT-A.Moisiu 5.56

49 Ervin Maksim
Komarak
u

Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze UT.I.Qemali 5.5

50 Drilon Gjon Bardhi
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze FGJH 5.43

51 Emiljano Llazar Çomo
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze U.I.Qemali 5.125

52 Sara Petro Mihali Spanjisht
Gjuhë letërsi dhe 
qytetërim hispanik FGJH

53 Klaudia
Aleksand
ër Përnokaj

Gjuhë 
italiane

Gjuhë letërsi 
qytetërim italian FGJH

54 Erjola Bashkim Lumshi

Gazetari 
dhe 
gjuhë 

Gazetari dhe gjuhë 
angleze UT-A.Xhuvani

55 Zihni Përparim Fino
Gjuhë 
angleze Gjuhë angleze Filiali Sarande
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